第２１３回 役員会 議事録

日 時 平成２８年１２月 ８日（木）

教育研究評議会終了後

場 所 事務局第一会議室（本部棟３階）

出席者

学 長（議長） 長谷部

理 事 大門，森下，中村，山口

（陪席）

副学長 小野，梅澤

Ⅰ 議事録確認

第２１１回議事録（案）（資料1-1）及び第２１２回（臨時）議事録（案）（資料1-2）

について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．地域連携推進機構の設置について

理事（総務担当）から，資料２に基づき，平成 29 年４月１日から地域連携推進機

構を設置することに伴い，「横浜国立大学地域連携推進機構設置準備委員会要項」を

制定する旨の説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

２．国立大学法人横浜国立大学国際戦略会議規則の一部を改正する規則（案）等について

理事（総務担当）から，資料３に基づき，横浜国立大学基金に「横浜国立大学国際

交流基金」を設置することに伴い，関係規則の制定・改正を行う旨の説明後，理事（国

際・地域・広報担当）から，資料３-１に基づき、国際戦略会議規則の協議事項から

第３条第３項「国際交流基金に関する管理・運営」を削除すること。資料３-２に基

づき，新たに「横浜国立大学国際交流基金規則」を制定する旨の説明があり，審議の

結果，原案のとおり承認された。

以 上